
 

 

COMUNE DI PRIOCCA  
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
 

N. 32 del 17/11/2017 
  
 
 

Responsabile del Servizio: PEROSINO Marco 
 
 
 

OGGETTO:  Contributi a Enti e Associazioni varie per l'anno 2017. Impegno di spesa e 
liquidazione.           

 
 

 

L'anno  duemiladiciassette addì diciassette del mese di novembre nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco, ai sensi del 

combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3, 109 comma 2 e 165 commi 8 e 9 del T.U.E.L.  

del 18.08.2000, preso atto della deliberazione di assegnazione budget ai responsabili dei servizi, 

adotta la seguente determinazione: 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Visto il provvedimento consiliare n. 2 in data 15/01/1991, con il quale venne approvato il 
Regolamento Comunale che disciplina la concessione dei contributi; 
 
 Visto altresì il provvedimento consiliare n. 48 in data 24/09/1991, esecutivo ai sensi di legge, con il 
quale si provvedeva ad apportare alcune modifiche al Regolamento citato; 
 
 Preso atto che quest’anno la Giunta Comunale con atto deliberativo n. 63 adottato in data 31/10/2017 
ha provveduto all’erogazione di contributi a favore di Enti ed Associazioni varie del Comune di Priocca e del 
Roero, nell’importo complessivo di € 4.000,00 e più precisamente: 
 
a) Associazione donatori sangue Piemonte FIDAS di Priocca, a titolo di intervento nel settore assistenziale 

(art. 5 del Regolamento), la somma di € 350,00; 
b) Associazione AVIS di Priocca, a titolo di intervento nel settore assistenziale (art. 5 del Regolamento), la 

somma di € 350,00; 
c) Associazione Nazionale Alpini – Sez. di Priocca – a titolo di interventi nel settore ricreativo (art. 6 del 

Regolamento), la somma di € 400,00; 
d) Associazione Bocciofila Priocchese – a titolo di interventi nel settore ricreativo (art. 6 del Regolamento), 

la somma di € 1.400,00; 
e) Associazione Nazionale Carabinieri in congedo di Govone – a titolo di interventi nel settore  ricreativo 

(art. 6 del Regolamento), la somma di € 250,00; 
f) Associazione Premio Giornalistico del Roero – a titolo di intervento nel settore turismo e manifestazioni  

(art. 4 del Regolamento), la somma di € 400,00; 
g) V.A.R. Volontari Ambulanza Roero – a titolo di intervento nel settore assistenziale  (art. 5 del 

Regolamento), la somma di € 250,00; 
h) Istituto Comprensivo di Govone – per il progetto PON “Atelier Creativi” a titolo di intervento nel settore 

scolastico (art. 9 del Regolamento), la somma di € 600,00; 
 

Preso atto che il sottoscritto è stato incaricato a provvedere al relativo impegno di spesa; 
 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 21 in data 18/06/1996, 
esecutiva; 
  

Vista la delibera G.C. n. 33 adottata in data 07/06/2017, con la quale è stato approvato il Piano delle 
Performance per il triennio 2017/2019; 

 
Visto il decreto sindacale n. 5/2014; 
 
Visto il Bilancio preventivo 2017/2019; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di impegnare la complessiva spesa di € 4.000,00 al codice 05.02.1 – cap. 1485 del Bilancio esercizio 
2017, gestione competenza, che sotto la voce “Contributi diversi” presenta la dovuta e sufficiente 
disponibilità. 

 



2. Di elargire pertanto per l’anno 2017 ai sotto elencati organismi, a titolo di sostegno delle attività proprie 
di ognuno di essi, i seguenti contributi: 

 
 

a) Associazione donatori sangue Piemonte FIDAS  
 Presidente Sig. Promio Mario €    350,00 (art. 5 del Regolamento) 
b) Associazione AVIS   

Tesoriere Sig. Cordero Antonio €    350,00 (art. 5 del Regolamento) 
c) Associazione Nazionale Alpini  

Capogruppo Sig. Morello Francesco €    400,00  (art. 6 del Regolamento) 
d) Associazione Bocciofila Priocchese  

 Presidente Sig. Topino Giuseppe €    1.400,00  (art. 6 del Regolamento) 
e) Associazione Nazionale Carabinieri 

Presidente Raimondo Guido    €    250,00       (art. 6 del Regolamento) 
f) Associazione Premio Giornalistico del Roero 

Presidente Negro Giovanni € 400,00 (art. 4 del Regolamento) 
g) V.A.R. Volontari Ambulanza Roero 

Presidente D.ssa Annamaria Nuzzi € 250,00 (art. 5 del Regolamento) 
h)  Istituto Comprensivo di Govone  

Dirigente scolastico Prof. Benzi Gabriella  €    600,00 (art. 9 del Regolamento) 
  
 

3. Di liquidare i contributi sopra menzionati a semplice esecutività della presente determinazione, mediante 
versamento dei relativi importi a favore degli organismi sopra indicati. 

 

Priocca, li 17/11/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PEROSINO Marco 

 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli 
Interventi - Capitoli nella stessa indicati. 
  
Li, 17/11/2017 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

PEROSINO Marco 
 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo 
Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 22-nov-2017 al 07-dic-2017 
(art. 32, c. 1, legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
 Il RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 CASTA Francesca 

 
 


